VESES

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
1 Projeto de Lei

LIDO NA SESSÃO. 1 Projeto Decreto Legislativo
DO DIA 1 Projeto de Resolução

;

|

li 02[MO2S | |6iRequerimento Nº. 019/2025

(1 Jorn ; Nyltiian! 4 O Indicação
Lo VISTO [ Moção

U Emenda

PROTOCOLO

AUTOR: JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Sr”. HEVERTON MARIANO - Coordenador da Região Norte
do Estado, com cópia Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA -Prefeito Municipal de

Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE ENTRE A
CIDADEDE JARAGUARIEA LOCALIDADEDE JARAGUARI-VELHONA MS-244.

JUSTIFICATIVA:

Com a implementação do asfalto houve grande melhorias para a região, mas trouxe
também um grande fluxo de veículos e seus condutores por vezes não respeitam a velocidade da

via, acarretando insegurança para quem faz o trajeto, por isso a solicitação feita por vários
usuários da mesma e por moradores que residem ao longo da MS-244.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 19 de fevereiro de 2025.

JOAQUI DE SOUSA - PSDB

“Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021Ogmail.com OLOJd

0

ISTOT